

ЖОВТЕНЬ 2025

10 (252)



Світло Марії

Принюсити Ісуса - світло Марії



*„Дорогі діти! Нехай цей час буде
для вас часом молитви за мир. Дякую
вам, що відповіли на Мій заклик“.*

Послання Богородиці, Цариці миру,

25 серпня 2025

(Із Церковним погодженням)



ПЕРША СУБОТА МІСЯЦЯ - ДЕНЬ, КОЛИ МИ ДУХОВНО

ЄДНАЄМОСЯ: МОЛИМОСЯ РОЗАРІЙ, РОЗДУМУЄМО
НАД СЛОВОМ БОЖИМ, БЕРЕМО УЧАСТЬ У СВЯТІЙ МЕСІ,
ПОКЛОНЯЄМОСЯ ПРЕСВЯТИМ ДАРАМ, РОЗДУМУЄМО НАД
ТЕМАМИ, ПОРУШЕНИМИ В ГАЗЕТІ «СВІТЛО МАРІЇ».

**НАША НАСТУПНА МОЛИТОВНА ЗУСТРІЧ ВІДБУДЕТЬСЯ В
СУБОТУ, 4.10.2025 Р.** ЦЬОГО МІСЯЦЯ БУДЕМО МОЛИТИСЯ ЗА
ПОЛІТИКІВ, ЩОБ У ІХНІХ СЕРЦЯХ БУВ МИР, А НЕ ВІЙНА.

Читайте в цьому номері:

МОЛИТВА ЗА МИР 4
о. Любо Куртович

ЧАС МОЛИТВИ ЗА МИР 6
Терезія Гажійова

РОЗАРІЙ ЗА МИР 8
Послання на тему

ЗАЙНЯТІСТЬ 9
о. Славко Барбарич, OFM

ТАБІР «СВІТЛО МАРІЇ» 12
ДЛЯ МОЛОДІ
Свідчення

ФОТОГАЛЕРЕЯ 16



ІНТЕРНЕТ-ЧАСОПИС. ЩОМІСЯЧНИЙ ДУХОВНИЙ ІМПУЛЬС
ДЛЯ МОЛИТОВНИХ ГРУП ТА ЛЮДЕЙ,
ПОВ'ЯЗАНИХ ЗІ СПІЛЬНОЮ "СВІТЛО МАРІЇ"

Поширення цього видання без змін (цілком) дозволяється і вітається.

При копіюванні окремих частин та їх використанні в іншому контексті редакція часопису залишає за собою право узгодження. Виходить напередодні першої суботи місяця. Згідно з декретом папи Урбана VIII і постановою II Ватиканського собору, автор заявляє, що не має наміру випереджувати офіційного визнання Церкви, якій повністю підкоряється. Такі слова, як "об'явлення", "чудо", "послання" і т.д, уживаються в газеті в значенні особистого свідчення.

Запрошуємо підписатися на часопис:

www.svitlomariji.com.ua

e-mail: gospa3@gmail.com

Якщо ви бажаєте фінансово підтримати діяльність спільноти "Світло Марії", це можна зробити переказом на рахунок:

Назва отримувача: SVETLO MÁRIINO, п.о.

Банк: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank)

Номер рахунку: 5058517603/0900

IBAN: Sk5409000000005058517603

BIC/SWIFT: GIBASKBX IČO: 45743304

Нехай Бог винагородить!



МОЛИТВА ЗА МИР

ПОСЛАННЯ БОГОРОДИЦІ ЦЬОГО МІСЯЦЯ ДУЖЕ КОРОТКЕ. ЗДАЄТЬСЯ, НІБИ НАМ МАТИ МАРІЯ ХОЧЕ СКАЗАТИ, ЩО Є ТЕРМІНОВО ТА ВАЖЛИВО МОЛИТИСЬ ЗА МИР, ЧЕРЕЗ ЗАГРОЗУ НАШОМУ ЖИТТЮ ПОГРОЗ, НЕНАВИСТІ ТА ВІЙНИ, ЯКІ ЗАГРОЖУЮТЬ ПОШИРИТИСЯ НА БАГАТО РЕГІОНІВ ТА НАРОДІВ. ПОСЛАННЯ БОГОРОДИЦІ, ЗВЕРНЕНІ ДО НАС НА ПОЧАТКУ ОБ'ЯВЛЕНЬ, Є АКТУАЛЬНІ Й СЬОГОДНІ. НА ЖАЛЬ, В ІСТОРІЇ ЛЮДСТВА МАЙЖЕ НЕ БУЛО ЧАСУ, КОЛИ Б ДЕСЬ НЕ БУЛО ВІЙНИ МІЖ НАРОДАМИ.



о. Любо Куртович

Цій загрозі ми можемо піддатися або безнадії та відчаю або надії, яку нам потрібно жити молитвою та зв'язком з Богородицею, яка веде нас до зустрічі з Ісусом, який єдиний дає нам справжній мир, сильніший за смерть. Діва Марія в Меджугор'ї на початку своїх об'явлень представила себе як Цариця Миру. Вона не перестає підбадьорювати нас, кликати нас і спрямовувати нас до навернення та вести нас до свого Сина Ісуса.

Діва Марія говорила до нас: «Дорогі діти! Сьогодні Я закликаю вас до миру. Я прийшла сюди як Цариця Миру і хочу збагатити вас своїм материнським миром. Дорогі діти, Я люблю вас і хочу вести вас усіх до миру, який лише Бог дає і збагачує кожне серце. Я закликаю вас стати носіями та свідками мого миру в цьому неспокійному світі. Нехай мир запанує в усьому світі, який є неспокійний і спраглий миру...» (25 липня 1990 р.)

Підбадьорливо є згадувати материнські слова, які Вона звернула до нас: «Дорогі діти! Сьогодні Я також з вами, щоб сказати вам: діти, хто молиться, не боїться майбутнього і не втрачає надії. Ви були обрані, щоб носити радість і мир, бо ви мої. Я прийшла сюди з іменем Цариця Миру, бо диявол хоче неспокою та війни, він хоче наповнити ваше серце страхом перед майбутнім, а майбутнє належить Богові. Тому будьте покірні та моліться, і віддайте все в руки Всевишнього, який вас створив». (25 березня 2021 р.).

Після свого воскресіння Ісус Христос звернувся до своїх учнів з такими словами: «Мир вам, не бійтеся, це я. Мій мир залишаю вам, Мій мир даю вам. Я даю його вам не так, як дає світ». Цей мир Ісуса відгукується і хоче відгукуватися в кожному серці до наших днів. Але ми також усвідомлюємо, що в нас і навколо нас є забагато неспокою, щоб ми могли повірити цим словам Ісуса.

Ми відчуваємо, що безсилі встановити мир у собі та в нашій родині, не кажучи вже про наше сусідство, країну чи світ. Людина є занадто зранена, щоб зцілити себе та

оговтатися від неспокою. Занадто багато егоїзму та жадібності, які порушують мирні стосунки та співіснування як у родині, так і поза нею. Занадто багато страху та пошкоджених міжособистісних стосунків, які призводять до сварок, конфліктів та війни. Так само ми промовляємо слова миру своїми устами та язиком, бажаємо миру один одному, але самі сповнені неспокою. І це є різниця між Ісусовим та нашим миром, який Він нам дає.

Ті Ісусові слова «Мир вам!» — це не пусте бажання чи втіха, якою ми можемо втішати одне одного. Ісус дає нам зі свого серця, зі свого миру, який струменіє в глибині Його ества. Це є мир, який впливає з Його серця у наше, якщо ми відкриті на Нього.

Своїм спокоєм Ісус заспокоїв бурю на морі, викоринив кожен гріх і неспокій у людському серці. Це є мир, який не дозволяє проникненню ненависті та егоїзму. Ми вчимося отримувати мир від Ісуса та дарувати його іншим.

Зробімо щось, щоб це не було просто примиренням, з яким ми сьогодні живемо в

неспокої, а глибоким миром у наших власних серцях. Відкриймо в глибині нашого ества бажання миру та силу для його досягнення.

Молитва. Діво Маріє, Царице Миру, Ти сама пройшла стежками тривоги, переслідувань і страху. Ти найкраще знаєш, як зберегти мир, незважаючи на неспокій та різні загрози, які хочуть вкрати мир у наших серцях. Навчи нас, просимо Тебе, о Діво Маріє, розмірковувати в наших серцях, зберігати в наших серцях усі благодаті, які ми пережили в нашому житті, щоб ми могли залишатися вірними Божому шляху в цьому світі, який є загубленим без Бога. Особливо, в Твої руки, Небесна Мати, ми доручаємо всіх, хто втратив свій мир, чиему життю загрожують ненависть і війни. Випроси благодаті для всіх, щоб вони могли справді відчувати благодать миру та звільнення від зла та ненависті. Амінь.



ЧАС МОЛИТВИ ЗА МИР

ЦАРИЦЯ МИРУ ПРОДОВЖУЄ В МЕДЖУГОР'І МИРНУ МІСІЮ, ЯКУ БОГ ДОРУЧИВ ЇЙ ЩЕ У ФАТІМІ. ЗНОВУ Й ЗНОВУ ВОНА НАГАДУЄ НАМ: «Я ПРИЙШЛА, ЩОБ ВАМ ДОПОМОГТИ, БО ЛЮДСТВО ЙДЕ ШЛЯХОМ САМОЗНИЩЕННЯ. НЕ ІСНУЄ ІНШОГО ШЛЯХУ ДО МИРУ, КРІМ ПОВЕРНЕННЯ ДО БОГА. НІХТО НЕ МОЖЕ ДАТИ ВАМ МИРУ, ОКРІМ БОГА. МИР НА ЗЕМЛІ МОЖЛИВИЙ ЛИШЕ ЗА ОДНІЄЇ УМОВИ — ВИ ПОВИННІ ПОВЕРНУТИСЯ ДО БОГА І ПОСТАВИТИ ЙОГО НА ПЕРШЕ МІСЦЕ У СВОЄМУ ЖИТТІ». ВОНА ВЧИТЬ НАС, ЩО МИР У СВІТІ ПОЧИНАЄТЬСЯ В СЕРЦІ КОЖНОГО З НАС, КОЛИ МИ СТАЄМО ТВОРЦЯМИ МИРУ.



Терезія Гажійова

Де кілька днів тому Вона закликала нас бути витривалими в молитві за мир. Вона сказала: «Моліться за всіх представників урядів країн, щоб вони обрали шлях миру. Нехай на першому місці буде мир. Мир, а не війна. Тому будьте наполегливі в молитві. Я з вами всі ці роки і молюся разом із вами за мир. Я укриваю вас усіх під Свій Покров, Покров миру».

Як і у Фатімі, так і в Меджугор'ї Вона часто закликає молитися Розарій за мир. Розарій — це шлях, що змінює наше життя, приносить мир і єднає нас з Ісусом. Земне життя Пресвятої Богородиці було наповнене молитвою Розарію. Її погляд був постійно звернений до Ісуса — і саме в цьому полягає молитва Розарію.

Коли у Своєму останньому посланні Вона закликає нас щоб цей час був для нас часом молитви за мир, це є заклик стати самою молитвою. Це означає дивитися на все, що відбувається, в єдності з Ісусом — Його поглядом, сповненим любові та милосердя. Так, як це бачимо у житті святих. Вони жили своє життя як молитву, були знаряддям миру та благословення для інших.

Мир ми вчимося жити в сім'ї. Коли подружжя та діти моляться разом Розарій, мир приходить у сім'ю і звідти поширюється далі — в село, країну, світ. Мир у світі не виростає з мирних конференцій, а з сердець, які у сім'ї вчать молитися, прощати, любити.

«Дорогі брати й сестри, жовтень — місяць, який у Церкві особливим чином присвячений Святому Розарієві. Тому я заохочую всіх, кожного дня наступного



місяця, молитись Розарій за мир, особисто, в родині, в спільноті», — нагадав нам Святіший Отець Лев XIV під час загальної аудієнції 24 вересня 2025 року.

Молитвою Розарію за мир ми крок за кроком довіряємо історію світу Божим рукам. Справжній мир ніколи не дається даром — він завжди коштує дорого. Ісусові мир нашого серця коштував життя. Він приніс мир через Свою жертву на хресті. Тому Марія просить нас постити на хлібі й воді в середу та п'ятницю й приносити малі зречення та жертви за мир. Від початку об'явлень Вона нас запевняє: лише молитва і піст можуть зупинити війни.

Мир — це особа: Ісус Христос. Він - наш мир (Еф 2,14). Ми найглибше приймаємо Його в Святому Причасті та під час адорації. Перед Ісусом у Євхаристії наші серця стають тихими, покірними й наповнюються миром. Богородиця веде нас до адорації: «Поклоняйтеся Моему Синові», а також до щоденного читання Святого Письма: «Покладіть Святе

Письмо на видне місце у своїй сім'ї». Боже Слово — це слово миру. Коли ми його читаємо й приймаємо, воно нас змінює.

Мир — це не лише почуття, але й рішення. Вибрати мир означає: не відповідати образою на образу, а благословенням; прощати; не поширювати плітки, не підвищувати голос; приносити примирення там, де є поділ.

Молитва. Мати Миру, укрий нас Своім покровом і допоможи нам чувати з Тобою в молитві Розарію за мир. Вручаємо Тобі тих, хто відповідає за мир і війну у світі, благаємо за них, щоб вони обрали мир. Випроси дорогоцінний дар миру для нас, наших рсімей і цілого світу. Особливо довіряємо Тобі країни, які страждають від війни. Віддаємо Тобі цей час задля здійснення Твоїх планів миру, які довірив Тобі Бог. Амінь.

Розарій за мир

«БОГ ПОСЛАВ МЕНЕ ПОМІЖ ВАС, ЩОБ ВАМ
ДОПОМОГЛА. ЯКЩО ХОЧЕТЕ – ПРИЙМІТЬ РОЗАРІЙ.
УЖЕ САМ РОЗАРІЙ МОЖЕ ТВОРИТИ ЧУДЕСА
У СВІТІ ТА У ВАШИХ ЖИТТЯХ». 25.01.1991

«ДОРОГІ ДІТИ, ЗОДЯГНІТЬСЯ
В ПОВНУ ЗБРОЮ
І З РОЗАРІЄМ У РУКАХ
ПОДОЛАЙТЕ ЙОГО!». 8.08.1985

«МОЛІТЬСЯ! І НЕХАЙ РОЗАРІЙ БУДЕ ЗАВЖДИ
У ВАШИХ РУКАХ ЯК ЗНАК ДЛЯ САТАНИ, ЩО ВИ НАЛЕЖИТЕ МЕНІ». 25.02.1988

«ЦЕ Є ЧАС ВАШОГО ВИПРОБУВАННЯ.
ІЗ РОЗАРІЄМ У РУЦІ ТА ЛЮБОВ'Ю
В СЕРЦІ ПІДІТЬ ЗІ МНОЮ». 2.03.2012

«РОЗАРІЙ, ДІТОНЬКИ,
Є ОСОБЛИВО ДОРОГИЙ МЕНІ.
ЧЕРЕЗ РОЗАРІЙ ВІДКРИЙТЕ
МЕНІ СВОЄ СЕРЦЕ –
І Я ЗМОЖУ ВАМ ДОПОМОГТИ». 25.08.1997



ЗАЙНЯТІСТЬ

ОДНА З ВЕЛИКИХ ПАСТИРСЬКИХ ПРОБЛЕМ, ЩО СТОСУЮТЬСЯ СВЯТОЇ МЕСИ, ПОЛЯГАЄ САМЕ В НАСТУПНОМУ: ЯК МОТИВУВАТИ ВІРНИХ ПОЧАТИ ЯКОМОГО КРАЩЕ ТА ПЛІДНІШЕ БРАТИ УЧАСТЬ У СВЯТІЙ МЕСІ, ПОЧАТИ ВВАЖАТИ СВЯТУ МЕСУ СПРАВДІ СВОЇМ ЗАВДАННЯМ, А НЕ ПАРОХА?



о. Славко Барбарич

У кожному вихованні, прийнятті та переживанні речей є правило, яке говорить: чим більше людина залучена, тим краще вона розумітиме та легше прийматиме речі та усвідомить, що вони належать їй. І те, через що вона страждає, стає ще ближчим та красивішим, відповідальність легше втілюється в життя. Можливо, хтось подумає, що це справа пароха, і що від нього залежить, скільки людей відчують Святу Месу як свою завдяки ефективності, яку парох їм забезпечує. Від нього залежить, наскільки людина почуватиметься учнем, який повинен слухати свого вчителя та продовжувати виконувати домашні завдання, чи наскільки вона почуватиметься задіяним учасником.



Легко знайти винних, але пошук їх не буде в дусі послань, які дає Богородиця, але ми будемо ближчими до Її духу, якщо прагнутимемо негайно зробити свій внесок і своїми діями та участю робити все більше і більше внеску в те, щоб меса була справді спільним досвідом, спільною і турботою і радістю. Зі зростанням віри, любові та духовного життя загалом проблеми будуть вирішуватися, а меса справді стане зустріччю з Богом і досвідом Бога. Безумовно, було б зручно та доцільно збагатити частини меси відповідними жестами, виразами та знаками, які зростатимуть і формуватимуться від дієвої віри та молитви.

Наші літургійні служіння, особливо служіння Святої Меси, занадто «застарілі», «зношені», часто безжиттєві, без особистого внеску як священиків, так і особливо вірних. Коли молоді християни з Африканської Церкви вперше відвідують нашу західно-європейську літургію, вони дуже неприємно здивовані. Перш за все, швидкістю, з якою вона служить, але також і безвиразністю літургійних зустрічей. Вони так радо розповідають про свої служіння принесення дарів, про спів та ритмічний супровід співу, який сприяє розумінню Слова, а також формуванню нашої відповіді. Коли священик, наприклад, проголошує Євангеліє, тоді в спільноті лунають вигук радости та веселощів, бо Бог



промовляє до свого народу, і народ радіє. Щоб усе це могло відбутися, потрібно бути відкритим для Святого Духа. Не лише священик, що головує, а й спільнота, яка збирається



навколо нього. Літургія сама по собі є зустріччю з Богом і зустріччю між людьми. З невеликою любов'ю та невеликою увагою, а любов є винахідлива, ефективність може зростати

та приносити великі плоди, допомагаючи таким чином, щоб Меса була досвідом Бога: живого, істинного, єдиного, святого, милосердного, праведного, Цілителя та Відкупителя.

ТАБІР «СВІТЛО МАРІЇ» ДЛЯ МОЛОДІ



Я ЗНАЙОМА ЗІ СПІЛЬНОТОЮ «СВІТЛО МАРІЇ» УЖЕ ПРИБЛИЗНО 12 РОКІВ, А ПРОЖИВАЮ В НІЙ ОСТАННІ ЧОТИРИ. ТУТ Я ЗНАХОДЖУ СВОЄ ПОКЛИКАННЯ І ДЯКУЮ ГОСПОДУ ЗА ВСЕ, ЩО ВІН МЕНІ В СПІЛЬНОТІ ДАРУЄ. ПІСЛЯ ПЕРШОГО РОКУ ЖИТТЯ В СПІЛЬНОТІ В МЕНЕ З'ЯВИЛОСЯ БАЖАННЯ РОБИТИ ЩОСЬ БІЛЬШЕ, НІЖ РОБИЛА ДОТИ. Я ЗАПИТУВАЛА ГОСПОДА, ЩО ЩЕ МОГЛА Б ЗРОБИТИ, АЛЕ НІЧОГО НЕ СПАДАЛО НА ДУМКУ. ПРОДОВЖУВАЛА ПИТАТИ, І МЕНЕ БЕНТЕЖИЛО ТЕ, ЩО Я НЕ МОГЛА З'ЯСУВАТИ, У ЧОМУ САМЕ ПОЛЯГАЄ МОЄ ЗАПРОШЕННЯ В ТОМУ ПОКЛИКАННІ, ЯКЕ ВЧУСЯ ЖИТИ.

Я продовжувала виконувати свої щоденні обов'язки й молилася. Через певний час зрозуміла, що відповідь на це запитання Господь уже

давно мені дав — і вона глибоко в моєму серці. Бог дарував мені любов до молоді та дітей ще з дитинства, тому що в

нашій родині завжди були малі діти, з якими я гралася і займалася. Під час навчання часто зустрічала молодих людей, загублених, які не мали



цінностей або сенсу життя — і це мене дуже боліло. Я тоді дивилася на них зі співчуттям і не розуміла, чому це мене так гнітить. Після довгого чекання на відповідь я усвідомила, що Бог кличе мене поширювати послання Діви Марії, які є відлунням Божого Слова для сердець дітей і молоді в Словаччині, і робити це в простий і дитячий спо-

сіб. Я була вдячна, що нарешті знаю, що маю робити. Разом з іншими членами, які відкрилися на це служіння, ми почали проводити онлайн-зустрічі для дітей і молоді, на яких роздумували над Божим Словом і посланнями Діви Марії.

Згодом Бог привів нас до того, щоб ми служили й дітям, які приїжджають на паломництва до Мед-

жугор'я, пояснюючи їм п'ять головних послань Марії в доступній формі. Ми також почали знімати відео з роздумами над щомісячним посланням 25 числа та подкасти з роздумами на неділю для дітей. Тож це служіння є живим і розвивається з Божою допомогою.

Цього року ми змогли організувати табір для молоді, який відбувся в

останні вихідні серпня в парафії Лучки біля Ружомберка. Ця парафія відома тим, що там щомісяця проводяться молитовні вечори в дусі Меджугор'я і туди приходить багато людей, які люблять Меджугор'є і Діву Марію.

Покровителькою табору ми обрали св. Джемму, бо нас зворушило її чисте й дитяче серце, її невинне та просте мислення, якого ми прагнемо навчитися. Темою табору були взаємини з Богом і ближнім. Табір тривав три дні, і в ньому взяло участь 15 молодих людей, з якими ми вже три роки щотижня зустрічаємося онлайн. Цей задум, натхнений Господом, виник приблизно рік тому, і тоді ми взагалі не могли уявити, як це реалізується. Довго носили це в серці й набиралися сміливості,

щоб узагалі озвучити цю ідею. Ми ретельно розпізнавали, чи це справді Божа воля — і тепер, після завершення табору, можемо з упевненістю сказати, що це було так.

Молодь також надихнуло свідчення нашої Терези Гажіової, яка ділилася тим, як жити стосунками з Дівою Марією так, щоб через них поглиблювати відносини з Богом. Отець Петер Віціан пояснив молодим важливість святої сповіді і своїм людяним підходом заохотив їх ставити питання, які вони зазвичай соромляться озвучувати. Ми провели благословенний час із молоддю в активностях, молитві, лекціях, здійснили паломництво на Старі Гори, де присвятили себе Діві Марії, молилися перед Пресвятими Дарами, ко-

жен із молоді пережив щирі й глибокі сповідь.

Найсильнішим моментом наприкінці табору було посвячення навчального року намірам Діви Марії. Під час Літургії молоді отримали можливість зробити цей крок — і з радістю її прийняли. Кожен із них підійшов до вівтаря, на який поклав



свої наміри з довірою, що Діва Марія потурбується про них. Ця мить була дуже зворушливою і глибоко торкнулася сердець.

Цей табір був для нашої спільноти абсолютно новим досвідом, через який ми багато чому навчилися. Ми вдячні Діві Марії, що своїм лагідним серцем відкривала нам

двері та серця, щоб усе це стало можливим. Ми не знаємо, які плани має Господь далі, але хочемо продовжувати молитися за здійснення всіх планів миру — також через це служіння. Молодь потребує близькості, зацікавлення й супроводу. Усе, що ми сіємо в їхніх серцях, одного дня обо-

в'язково проросте — і це може принести радість Богові та їхнім ближнім. Робимо це з довірою і вірою, що Господь це використає. Ми вдячні, що змогли розпізнати й відповісти на це ніжне запрошення — організувати такий табір.

Сімона, Словаччина







*"Дякую вам, що відповіли
на Мій запит!"*

